EAST CENTRAL RAILWAY

(Railway Recruitment Cell)

Polson complex, Dighaghat, Patna-11 Tele No.0612-2560029 & 2560035

Website: www.rrcecr.gov.in Email: rrcecr@yahoo.co.in Notice No. GDCE/02/2013 & 2016 dt.17.03.2017

Ref: (i) Employment Notice No. ECR/HRD/Rectt/GDCE/2013 & ECR/HRD/Rectt/GDCE/2016

(ii) Notice of Even no. dt.15.02.2017.

Uploading of Admit Cards of Candidates eligible for Written Exam for various Categories under GDCE Notification No ECR/HRD/Rectt/GDCE/2013 & ECR/HRD/ Rectt/GDCE/2016 on RRC/ECR's Website.

Vide Notice in reference (ii), intimation was given regarding uploading (on RRC/ECR's website: www.rrcevr.gov.in) of details of candidates eligible for appearing in Written Exam for the following categories under GDCE:

SI.NO	NAME OF THE POST (Examination category)		Educational Qualification	Exam Date & Time
1	TRAINS CLERK	(2013 Notification)	Matriculation or its	08.04.2017
			equivalent	10.00AM to 11.30AM
2	ASSTT. LOCO PILOT	(2016 Notification)	Matriculation Plus ITI or	08.04.2017
			Diploma	2.30PM to 4.00PM
3	TRAFFIC APPRENTICE	(2013 Notification)		09.04.2017
	COMMERCIAL APPRENTICE	(2016 Notification)	Graduation	10.00AM to 11.30AM
4	COMMERCIAL CLERK	(2016 Notification)		09.04.2017
	JUNIOR CLERK	(2016 Notification)	Intermediate	2.30PM to 4.00PM

2. As mentioned in Para 5(b) of the Notice in reference (ii) above, representations from candidates were received in RRC Office from 20.02.2017 to 10.03.2017. After examining the representations, the number of candidates eligible for various categories is as under:

SI.NO	NAME OF THE POST (Examination category)		Educational Qualification	No of eligible
				candidates
1	TRAINS CLERK	(2013 Notification)	Matriculation or its equivalent	10400
2	ASSTT. LOCO PILOT	(2016 Notification)	Matriculation Plus ITI or Diploma	2902
3	TRAFFIC APPRENTICE	(2013 Notification)	Graduation	13174
	COMMERCIAL APPRENTICE(2016 Notification)			
4	COMMERCIAL CLERK	(2016 Notification)	Intermediate	10371
	JUNIOR CLERK	(2016 Notification)		

- 3. The Admit Cards of candidates eligible for appearing in Written Exam of above mentioned categories have been uploaded on RRC/ECR's website: www.rrcecr.gov.in. Candidates can click the link provided on the home page of RRC/ECR's website and download & print their Admit Cards. Candidates have been allowed to appear in the Written Exam by affixing one passport size self attested photograph on Admit Card downloaded & printed from RRC/ECR's website. Please note that Admit Card shall not be sent by Post.
- 4. Candidates should invariably bring one proof of being serving Railway Employee of E.C.Railway e.g. Identity card, Medical card etc.
- 5. Candidates are advised to invariably download and print along with the Admit Card, the instructions given on next page, Sample of OMR Answer Sheet and instructions for filling up OMR Answer Sheet (total 4 pages). If a candidate does not follow any of these instructions, his/her candidature shall be liable to be cancelled.

- 6. Proforma for engaging SCRIBE for Visually Handicapped candidates or candidates suffering from Cerebral Palsy has been sent by post to such identified candidates. Such candidates have been advised to submit duly filled up proforma (Annexure-I) to RRC by 27.03.2017. However, if any such candidate has not received the proforma sent by post, he/she may print the proforma given in Annexure-I (attached below) and send the same by 27.03.2017. The Admission Letter of Scribe will be uploaded on RRC/ECR's website after 27.03.2017. In case of any trouble in getting Admission Letter of SCRIBE, candidates may approach RRC/ECR's Office from 05.04.2017 to 07.04.2017 and obtain the Admission Letter of SCRIBE.
- 7. If any candidate's Admit Card is without scanned photograph/blurred/different photograph, he/she should come to RRC Office from 05.04.2017 to 07.04.2017 alongwith two recent passport size photograph and the printed Admit Card for issuing correct Admit Card. Candidates must make their own arrangements for travel and stay. A candidate with incomplete Admit Card as mentioned above will not be allowed to sit for the examination. For minor spelling mistakes in name, father's name and wrong community in Admit Card, candidates need not come to RRC Office. They can appear in the examination with the Admit Card and indicate correct name and community in Answer Sheet etc. Similarly, it designation/department/place of posting is not correctly printed in the Admit Card, the candidate need not come to RRC. Such candidates may send/submit the correct details immediately after the Written Exam to RRC/ECR's Office.
- 8. If any canvassing is noticed on part of any candidate, the candidature of such candidate shall be cancelled and strict Disciplinary action shall be initiated against such candidate.

Chairman/RRC

DA: Annexure-I for SCRIBE's nomination.

पूर्व मध्य रेल (रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ)

पॉलसन कॉम्प्लेक्स, दीघाघाट, पटना-11 दूरभाष सं0:- 0612-2560029 & 2560035

Website: www.rrcecr.gov.in E-mail:rrcecr@yahoo.co.in सूचना संo: जीडीसीई/02/2013 & 2016 दिनांक 17.03.2017

संदर्भ: (i)रोजगार सूचना सं0 ईसीआर/एचआरडी/भर्ती/जीडीसीई/2013 एवं ईसीआर/एचआरडी/भर्ती/जीडीसीई/2016.

(ii) समसंख्याक सूचना दिनांक 15.02.2017

रोजगार सूचना सं0 ईसीआर/एचआरडी/भर्ती/जीडीसीई/2013 एवं ईसीआर/एचआरडी/भर्ती/जीडीसीई/2016 के तहत जीडीसीई के अंतर्गत विभिन्न कोटियों के लिखित परीक्षा के लिए पात्र पाये गये अभ्यर्थियों के प्रवेश-पत्र को रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ/पूमरे के वेबसाईट पर अपलोड किया जाना।

संदर्भ (ii) की सूचना के द्वारा जीडीसीई के अंतर्गत निम्न कोटियों की लिखित परीक्षा में शामिल होने के पात्र पाये गये अभ्यर्थियों के विवरण के अपलोडिंग (रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ/पूमरे की बेवसाईट:www.rrcecr.gov.in) की सूचना दी गयी थी:

क्रम	पद का नाम	शैक्षणिक योग्यता	लिखित परीक्षा की
सं0	(परीक्षा कोटि)		संभावित तिथि
1	द्रेन्स लिपिक(2013 अधिसूचना)	मैद्रिक या समतुल्य	08.04.2017 10.00AM to 11.30AM
2	सहा0 लोको पायलट(2016 अधिसूचना)	मैद्रिक एवं आईटीआई या डिप्लोमा	08.04.2017 2.30PM to 4.00PM
3	यातायात अप्रेंटिस(2013 अधिसूचना) वाणिज्य अप्रेंटिस(2016 अधिसूचना)	स्नातक	09.04.2017 10.00AM to 11.30AM
4	वाणिज्य लिपिक(2016 अधिसूचना) अवर लिपिक(2016 अधिसूचना)	इंटरमेडिएट	09.04.2017 2.30PM to 4.00PM

2. उपरोक्त संदर्भित सूचना के पैरा 5(b) के आलोक में दिनांक 20.02.2017 से 10.03.2017 तक रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ कार्यालय में अभ्यर्थियों द्वारा प्रतिवेदन प्राप्त किए गए। प्रतिवेदनों की जाँच के उपरान्त विभिन्न कोटियों के लिए पात्र अभ्यर्थियों की संख्या निम्न है:

क्रम	पद का नाम	शैक्षणिक योग्यता	पात्र/योग्य आवेदन-पत्रों
सं0	(परीक्षा कोटि)		की संख्या
1	द्रेन्स लिपिक(2013 अधिसूचना)	मैद्दिक या समतुल्य	10400
2	सहा0 लोको पायलट(2016 अधिसूचना)	मैद्रिक एवं आईटीआई या डिप्लोमा	2902
3	यातायात अप्रेंटिस(2013 अधिसूचना)	स्नातक	13174
	वाणिज्य अप्रेंटिस(2016 अधिसूचना)		
4	वाणिज्य लिपिक(2016 अधिसूचना)	इंटरमेडिएट	10371
	अवर लिपिक(2016 अधिसूचना)		

- 3. रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ/पूमरे के वेबसाईट:www.rrcecr.gov.in पर उपरोक्त वर्णित कोटियों के पात्र अभ्यर्थियों के लिखित परीक्षा में शामिल होने का प्रवेश-पत्र अपलोड किया जा चुका है। रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ/पूमरे के वेबसाईट के Home Page पर उपलब्ध लिंक पर क्लिक कर अभ्यर्थी अपना प्रवेश-पत्र डाउनलोड एवं प्रिंट कर सकते हैं। अभ्यर्थियों को रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ/पूमरे के वेबसाईट से डाउनलोड एवं प्रिंट किए गये प्रवेश-पत्र पर स्वंय हस्ताक्षरित पासर्पोट आकार का फोटोग्राफ चिपका कर लिखित परीक्षा में बैठने की अनुमित होगी। कृपया नोट करें कि प्रवेश-पत्र पोस्ट द्वारा भेजे नहीं जायेगें।
- 4. अभ्यर्थी अपने साथ पूर्व मध्य रेल में सेवारत कर्मचारी होने का एक प्रमाण जैसे कि पहचान-पत्र, मेडिकल कार्ड इत्यादि जरूर लायेगें।

- 5. अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे प्रवेश-पत्र के साथ अगले पृष्ठ पर दिये गये निर्देशों, ओ. एम.आर. उत्तर-पत्रक का नमूना एवं ओ.एम.आर उत्तर-पत्रक को भरने हेतु दिये गये निर्देशों को भी डाउनलोड एवं प्रिंट करें (कुल 4 पृष्ठ)। यदि अभ्यर्थी इनमें से किसी भी निर्देश का पालन नहीं करता है तो उसकी अभ्यर्थिता निरस्त कर दी जायेगी।
- 6. दृष्टि दिव्यांग या सेरेव्रल पॉल्सी से ग्रसित सभी अभ्यर्थियों को सह-लेखक के चयन हेतु प्रोफॉमा डाक द्वारा भेजा जा चुका है। इन सभी अभ्यर्थियों को सलाह दी गई है कि रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ कार्यालय में दिनांक 27.03.2017 तक प्रोफामां (संलग्नक-l) भरकर भेज दें/जमा कर दें। यदि ऐसे किसी भी अभ्यर्थी जो सह-लेखक हेतु पात्र हैं एवं उन्हें डाक द्वारा प्रोफार्मा प्राप्त नहीं हुआ है, तो वे नीचे दिये गये संलग्नक-l (नीचे संलग्न) को दिनांक 27.03.2017 तक भर कर भेज दें। सह-लेखक हेतु प्रवेश-पत्र दिनांक 27.03.2017 के बाद रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ/पूमरे के वेबसाईट पर अपलोड कर दिया जायेगा। यदि सह-लेखक का प्रवेश-पत्र प्राप्त करने में किसी भी तरह की समस्या आती हो तो, अभ्यर्थी दिनांक 05.04.2017 से 07.04.2017 तक रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ/पूमरे कार्यालय से सह-लेखक हेतु प्रवेश-पत्र प्राप्त कर सकते है।
- 7. यदि किसी अभ्यर्थी का प्रवेश-पत्र बिना स्कैन्उ फोटोग्राफ/धूधंला/भिन्न फोटोग्राफ के साथ हो तो वे सही प्रवेश-पत्र प्राप्त करने हेतु अपने साथ हाल का खींचा हुआ पासर्पोट आकार के दो फोटोग्राफ के साथ रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ कार्यालय में दिनांक 05.04.2017 से 07.04.2017 तक संपर्क कर सकते हैं। अभ्यर्थी अपनी यात्रा और ठहरने की व्यवस्था स्वयं करेगें। अधूरा प्रवेश-पत्र जैसा उपर कहा गया है के साथ अभ्यर्थी को परीक्षा में बैठने की अनुमित नहीं होगी। प्रवेश-पत्र में वर्तनी त्रुटि जैसे अभ्यर्थी के नाम, पिता का नाम और समुदाय में त्रुटि रहने पर अभ्यर्थी को रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ/पूमरे कार्यालय आने की आवश्यकता नहीं है। वे उसी प्रवेश-पत्र के साथ परीक्षा में उपस्थित होगें और वे उत्तर-पत्रक में अपना सही नाम और समुदाय अंकित करेगें। यदि प्रवेश-पत्र में पदनाम/विभाग/कार्यस्थल गलत मुद्रित हो तो अभ्यर्थी को रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ कार्यालय आने की आवश्यकता नहीं है। वैसे अभ्यर्थी लिखित परीक्षा के बाद अपना सही विवरण रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ/पूमरे कार्यालय में तुरंत भेज/जमा करा दें।
- 8. यदि किसी अभ्यर्थी के द्वारा पैरवी/कैन्वासिंग की सूचना प्राप्त होती है तो वैसे अभ्यर्थी की अभ्यर्थिता निरस्त करते हुए उसके विरूद्ध कड़ी अनुशासनात्मक कार्रवाई की जाएगी।

संलग्न: सह-लेखक के नामांकन के लिए संलग्नक-l

अध्यक्ष/आरआरसी

कन्ट्रोल संख्या Control No.

अनुलग्नक — 1

ANNEXURE – I

(पत्र में दिए गये कन्ट्रोल संख्या को अभ्यर्थी कृपया उपर भरें)/Candidate may please fill up the Control No. given in the covering letter) जीडीसीई हेतु परीक्षा (रोजगार सूचना संख्या — ईसीआर/एचआडी/भर्ती/जीडीसीई/2016)

EXAMINATION FOR GDCE (Employment Notice No. ECR/HRD/Rectt/GDCE/2016)

प्रमस्तिष्कीय पक्षाघात से ग्रसित अथवा दृष्टिविहीन अभ्यर्थी द्वारा प्रस्तावित सह—लेखक(स्क्राईब) का विवरण Particulars of the SCRIBE proposed to be engaged by the Visually handicapped or Candidate suffering from Cerebral Palsy.

	~	
1.	अभ्यर्थी का नाम	
	(Name of the Candidate)	सह–लेखक (स्क्राईब)
_		का फोटो जिसमें सह–लेखक (स्क्राईब)
2.	अभ्यर्थी का जन्म तिथि	का हस्ताक्ष्र किया हो।
	(Date of Birth of Candidate)	(Photograph of
3.	सह–लेखक (स्क्राईब) का नाम	SCRIBE duly signed by the
٥.	(Name of SCRIBE)	SDCRIBE)
	(Name of Schibly	
4.	सह–लेखक (स्क्राईब) के पिता का नाम	
	(Father's name of the SCRIBE)	
5.	सह—लेखक (स्काईब) का पता / Address of the SCRIBE:	
	(a) पत्राचार का पता (Postal Address)	
	(-,	
	(b) स्थायी पता / (Permanent Address)	
	(b) Variation (in children Address)	
6.	सह–लेखक (स्काईब) का शैक्षणिक योग्यता :	
	(Educational qualification of the SCRIBE)	
7.	अभ्यर्थी एवं सह–लेखक (स्क्राईब) का संबंध, यदि हों :	
	(Relationship, if any, of the SCRIBE to the Candidate)	

घोषणा (DECLARATION)

हम घोषणा करते हैं कि उपर दिए गये विवरण, जहाँ तक हमारी जानकारी एवं विश्वास है, सत्य एवं सही है। स्क्राईब सम्बन्धी रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ द्वारा दिये गये निर्देशों को हमने भली—भांति पढ़ लिया है/पढ़ कर सुना दिया गया है और हम परीक्षा के दौरान उनका पालन करेगें। (निर्देश पृष्ठ के पीछे दिया गया है।)

We hereby declare that the particulars furnished above are true and correct to the best of our knowledge and belief. We have read/been read out the instructions of the Railway Recruitment Cell regarding conduct of the candidates/SCRIBE at this examination and hereby undertake to abide by them. (Instructions are on the back side of this page.

अभ्यर्थी का हस्ताक्षर / बांए अंगूठे का निशान (Signature/LTI of the candidate) सह—लेखक (स्काईब) का हस्ताक्षर एवं बांए अंगूठे का निशान (Signature and Left Thumb Impression of the SCRIBE)

नोट : कृपया इस फार्म को भली–भांति भर कर ऐसे सह–लेखक (स्क्राईब) जिसको लिखित परीक्षा में साथ लाना है, का फोटो चिन्हित स्थान पर चिपका कर एवं उनसे हस्ताक्षरित करा कर रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ कार्यालय को भेज दें। Note: Please fill up this form completely and paste the signed photograph of the SCRIBE who will

help in written examination as SCRIBE and send the form to Railway Recruitment Cell office.

लिखित परीक्षा के संबंध में सह—लेखक (स्क्राईब) एवं अभ्यर्थियों Instruction to SCRIBE and Candidates for Written को निर्देश: **Examination:** दृष्टिविहीन अभ्यर्थी / ऐसे अभ्यर्थी जिनके लिखने की क्षमता Visually handicapped candidates/those candidates whose writing speed is affected by cerebral palsy can avail the प्रमस्तिष्कीय पक्षाघात (सेरेब्रल पॉलसी) से प्रभावित है, अपने साथ assistance of SCRIBE for writing answers on their behalf. All प्रश्नों के उत्तर लिखने के लिए एक सह-लेखक (स्क्राईब) परीक्षा such candidates shall have to send the details of the proposed में ला सकते हैं। अभ्यर्थी प्रस्तावित स्काईब का विवरण संलग्न Scribe in the enclosed Proforma. प्रोफार्मा में रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल को भेजें। अभ्यर्थी एवं स्क्राईब दोनो को दिए अनुलग्नक-1 के प्रोफार्मा पर The candidates as well as the SCRIBE will have to give a suitable under taking (enclosed proforma as annexure - I) and सभी विवरण भर कर एवं स्काईब का फोटो चिपकाकर एवं send to Railway Recruitment Cell, East Central Railway, अभ्यर्थी एवं स्काईब का हस्ताक्षर कर रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य Polson Complex, Dighaghat, Patna - 800 11 so as to reach रेल, पोलसन कॉम्पलेक्स, दीघाघाट, पटना –800 011 को प्रेषित Railway Recruitment Cell office by 27.03.2017. The candidate करें ताकि दिनांक 27/03/2017 तक पहुँच जाए। अभ्यर्थी, shall be responsible for any misconduct on the part of SCRIBE स्काईब के किसी भी दुर्व्यवहार के लिए स्वयं जिम्मेवार होगें। brought by him/her. 3. अभ्यर्थियों को परीक्षा के लिए सह—लेखक की व्यवस्था उस पर The candidates will have to arrange their own SCRIBE at their आने वाला खर्च स्वयं वहन करना होगा। स्काईब को रेलवे भर्ती own cost during the examination. Separate admit card shall be issued by RRC to the SCRIBE accompanying the candidates. प्रकोष्ठ द्वारा अलग से प्रवेश-पत्र जारी किया जायेगा। स्काईब Admit card shall contain the particulars and photograph of the द्वारा दिये गये फोटो एवं हस्ताक्षर उनके दिए गये प्रवेश-पत्र पर SCRIBE duly signed by him/her. The invigilators on duty shall अंकित रहेगा। स्क्राईब के लिए जारी किये गये प्रवेश-पत्र पर verify the identity of SCRIBE with photo & particulars printed फोटो एवं विवरणों के निरीक्षक द्वारा परीक्षा हॉल मे जॉच एवं on Admit card issued to SCRIBE. पहचान किया जायेगा। जिन अभ्यर्थियों को स्क्राईब की सुविधा दी जा रही है उन्हें परीक्षा Candidates availing the assistance of a SCRIBE shall be eligible के प्रत्येक घंटे के लिए 20 मिनट का समय अतिरिक्त दिया for extra time of 20 minutes for every hour of the examination. स्काईब, अभ्यर्थी के लिए प्रश्न पढेगा और अभ्यर्थी प्रत्येक प्रश्न के The SCRIBE will read out the questions to the candidates and on the candidate stating clearly answer against each question, लिए स्पष्ट उत्तर बतायेगा। स्क्राईब, अभ्यर्थी द्वारा दिये गये the SCRIBE will write/indicate the same in the OMR Answer जबाब को ही ओ.एम.आर. उत्तर पत्रक में लिखेगा / दर्शाएगा। Sheet. An invigilator shall exclusively be posted with every VH प्रत्येक अभ्यर्थी के साथ एक निरीक्षक की निगरानी हेत् व्यवस्था candidate who have opted to avail the assistance of a SCRIBE. की जायेगी। अभ्यर्थी के ठीक सामने स्क्राईब को बैठना होगा एवं The invigilator shall have to sit alongside the SCRIBE who will स्काईब के बगल में ही निरीक्षक बैठेगें ताकि स्काईब और अभ्यर्थी sit opposite the VH candidate so that conversation between the SCRIBE and VH candidate could be overheard by the के बीच होने वाली बातचीत को निरीक्षक द्वारा सुना जा सके और Invigilator who shall ensure that only the answers spelt out by यह सुनिश्चित किया जा सके कि स्क्राईब द्वारा उत्तर पुस्तिका the candidate are written/indicated by the SCRIBE on the पर वहीं जबाब लिखा / दर्शाया गया है जिस उत्तर को अभ्यर्थी ने निरीक्षक यह सुनिश्चित करेंगें कि स्काईब द्वारा अभ्यर्थी को उत्तर The invigilator shall ensure that the SCRIBE makes no gesture, सुधारने हेतु कोई हाव-भाव या आवाज या किसी अन्य प्रकार का sounds or any other forms of communication designed to indicate to the candidate the correctness or otherwise of an इशारा नहीं करें। इस तरह का कोई भी प्रयास अभ्यर्थी की answer being recorded by him. Any such attempt would entail अयोग्यता को सुनिश्चित करेगा और अभ्यर्थी एवं स्क्राईब दोनो के disqualification of candidate and stringent action will be taken विरूद्व कठोर कारवाई की जायेगी। against both the candidate and the SCRIBE. परीक्षा हॉल में अभ्यर्थी एवं स्क्राईब या अन्य अभ्यर्थी जो परीक्षा Conversation between the candidate and the SCRIBE should not disturb in any way the peace in the examination hall or हॉल में बैठे हैं किसी भी परिस्थिति में शांति भंग नही करेगें। the other candidates seated in the examination hall/room. दृष्टिविहीन अभ्यर्थी को अंकगणितीय समस्याओं के समाधान हेत् The VH candidates may be allowed to use TAILOR FRAME AND BRAIL SLATE WITH PAPER for solving arithmetic टेलर फ्रेम और कागज के साथ ब्रेल-स्लेट के प्रयोग की अनुमति problems and they will have to bring their own TAILOR है और उन्हें अपना खुद का टेलर फ्रेम और कागज के साथ FRAME AND BRAIL SLATE WITH PAPER in the examination टेलर फ्रेम परीक्षा हॉल में लेकर आना होगा। आंशिक दृष्टिविहीन hall. Partially blind candidates who are able to read and to अभ्यर्थी जो मैग्निफाइंग ग्लास की सहायता से उत्तर को लिख write/indicate the answer with the help of magnifying Glass / सचित कर सकें उन्हें परीक्षा हॉल में मैग्निफाइंग ग्लास उपयोग may be allowed to use Magnifying Glass in the examination hall but they shall not be allowed the help of a SCRIBE. Such करने की अनुमित होगी, लेकिन उन्हें स्क्राईब की मदद लेने की candidates may bring their own magnifying glass in the अनुमति नहीं होगी। ऐसे अभ्यर्थी परीक्षा हॉल में अपना मैग्निफाइंग examination hall. All one eyed candidates and VH candidates ग्लास साथ लेकर आयेगें। सभी एक ऑख से दृष्टिविहीन अभ्यर्थी whose visual degree of disability is less than 40% shall not be जिनकी अक्षमता की दृष्टता 40 प्रतिशत से कम हो उन्हें considered as Visually Handicapped persons and the provision दृष्टिविहीन अभ्यर्थी के रूप में विचार नही किया जायेगा और for engaging SCRIBE shall not be applicable to them. Candidate or Scribe is not allowed to bring any book, note-स्काईब रखने की व्यवस्था उनके साथ लागू नही होगी। अभ्यर्थी book, mobile or any electronic device to the examination hall.

रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ पूर्व मध्य रेल / पटना हेल्पलाईन नं0 0612—2560029 0612—2560035

और स्क्राईब को पुस्तक, नोट-पुस्तिका, मोबाईल फोन या कोई भी इलेक्ट्रानिक उपकरण परीक्षा केन्द्र पर लाने की अनुमति नही

> Railway Recruitment Cell East Central Railway/Patna Help Line No. 0612-2560029 0612-2560035